
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Ξάνθη:     16.05.2014 

 
Αρ. Πρωτ.: 2246 

 

 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Τ.Κ. 

Τ.Θ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

: ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

: 671 00 ΞΑΝΘΗ 

: 148 

: ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

: 25413-50174 

: 25413-50176 

: oikonomou@xanthi.gr 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
ΘΕΜΑ: Παράταση ισχύος της με αριθ. πρωτ. 19538/792/07-05-2009 Απόφασης ανανέωσης έγκρισης 

περιβαλλοντικών όρων διάρκειας πέντε (5) ετών μέχρι τη συμπλήρωση δεκαετίας από την έκδοσή της για τη 

βιοτεχνία με την επωνυμία «ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΠΕ» στο Ν. Εράσμιο Ξάνθης. 

 

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π . Ε .  Ξ Α Ν Θ Η Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α87/2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης."  και ιδιαίτερα τα άρθρα 224, 227 και 238. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α237/2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης." 

3. Τις αποφάσεις του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

3.1. οικ. 39/14.01.2011 (ΦΕΚ Β122/2011), "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 

Αντιπεριφερειάρχες." 

3.2. Δ.Δ. 1381/20.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘΘ7ΛΒ-ΤΡ), "Ορισμός και τοποθέτηση Προϊσταμένων σε οργανικές 

μονάδες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης". 

3.3. oικ. 2/03.01.2011 (ΦΕΚ Β166/2011), "Κατάταξη προσωπικού στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.". 

3.4. Δ.Δοικ. 22/05.01.2011 (ΦΕΚ Β133/2011), "Τοποθέτηση υπαλλήλων σε υπηρεσίες της Π.Ε. Ξάνθης." 

3.5. Δ.Δ. 1383/16.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘ07ΛΒ-ΩΩ), "Μετακίνηση υπαλλήλων", όπως κοινοποιήθηκε με το 

23463/ΞΔΔΟ2110/20.05.2011. 

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α112/2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις." 

5. Το Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ Α138/2011) "Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις." και 

ιδιαίτερα το άρθρο 17, "Ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων μεταξύ φορέων του δημόσιου τομέα". 

ΑΔΑ: ΒΙΦΖ7ΛΒ-846



6. Το Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α143/2011) "Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 

μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις.", όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

7. Το Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ Α209/2011) "Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση 

αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Περιβάλλοντος", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την Υ.Α. 1958/2012 (ΦΕΚ Β12/2012) "Κατάταξη δημοσίων και ιδιωτικών έργων και δραστηριοτήτων σε 

κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με το άρθρο 1, παράγραφος 4, του Ν. 4014/21.9.11 (ΦΕΚ 

A209/2011)." 

9. Την με αριθ. πρωτ. Φ14.539/1410/28/12.01.2006 άδεια λειτουργίας της «ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Ε.Π.Ε.» στο Ν. Εράσμιο Ξάνθης από τη Δ/νση Ανάπτυξης του Ν.Δ Ξάνθης. 

10. Την με αριθ. πρωτ. 19538/792/7.5.2009 Απόφαση ανανέωσης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων του 

θέματος από το τμήμα Προστασίας περιβάλλοντος και έκδοσης οικοδομικών αδειών της Δ/νση Ανάπτυξης 

του Ν.Δ Ξάνθης. 

11. Την με αρ. πρωτ.: 183745/26-06-2014 εγκύκλιο της Γεν. Δ/νσης Περιβάλλοντος (Δ/νση Ε.Α.Ρ.Θ., Τμήμα 

Βιομηχανιών) του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 2, παρ.8γ, του Ν. 

4014/2011». 

12. Την με αρ. πρωτ.: 161486/10-03-2014 εγκύκλιο της Γεν. Δ/νσης Περιβάλλοντος (Δ/νση Ε.Α.Ρ.Θ., Τμήμα 

Βιομηχανιών) του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Εφαρμογή των διατάξεων του άθρου 2, παρ.8γ, του Ν. 4014/2011». 

13. Την αίτηση του κ. Νικόλαου Κολιού με αρ. πρωτ. 62042/Ρ-ΔΠΧΣ:2637/7.5.2014 στο Τμήμα 

Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της Π.Ε. Ξάνθης συνοδευόμενη με την από 4.5.2014 υπεύθυνη 

δήλωση ότι δεν έχει επέλθει ουσιαστική μεταβολή στη λειτουργία των δραστηριοτήτων της μονάδας. 

14. Το με αρ. πρωτ. 62042/Ρ-ΔΠΧΣ:2637/8.5.2014 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος και 

Υδροοικονομίας της Π.Ε. Ξάνθης για τη διαβίβαση των σχετ. 13.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Παρατείνουμε την με αριθ. πρωτ. 19538/792/7.5.2009 Απόφαση ανανέωσης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων 

διάρκειας πέντε (5) ετών μέχρι τη συμπλήρωση δεκαετίας από την έκδοσή της, δηλ. έως τις 06-05-2019, για 

τη «ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΠΕ» στο Ν. Εράσμιο Ξάνθης. 

Κατά τα λοιπά η με αριθ. πρωτ. αριθ. πρωτ. 19538/792/7.5.2009 Απόφαση ισχύει ως έχει. 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

1. ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ Ε.Π.Ε. (Ιδιόχειρη παραλαβή). 

2.   Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ξάνθης (μόνο ηλεκτρονικά) pliroforiki@xanthi.gr 

Ο Εισηγητής 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  

Δ/ΝΣΗΣ 

Ο 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

  

  
 
 
 
 
 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΜΗΧ/ΚΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Π.Ε. 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 
ΜΗΧ/ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Π.Ε. 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΦΖ7ΛΒ-846



Με την παράκληση ανάρτησης της παρούσας απόφασης στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας. 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Αρχείο Δ/νσης (Σχέδιο). 

2. Αρχείο Τμήματος. 

 

Χρήσιμοι σύνδεσμοι 
www.pamth.gov.gr 
www.et.diavgeia.gov.gr/f/pamth 
www.pexantis.eu 
www.ggb.gr 
www.anaptixi.gov.gr > Περιφερειακές αυτοδιοικήσεις > Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας & Θράκης > Ξάνθης > Άδειες 

Βιομηχανιών 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦΖ7ΛΒ-846


